



Olje- og energidepartementet
Postboks 8148 Dep
0033 Oslo

Vår dato 15.03.2013
Deres dato 15.01.2013
Vår referanse A273-16776

HØRINGSUTTALELSE OM FORSLAG TIL ENDRING I FORSKRIFT OM FASTSETTELSE AV TARIFFER FOR BESTEMTE INNRETNINGER

Næringslivets Hovedorganisasjon (NHO) viser til høringsbrev og høringsnotat av 15. januar 2013 om forslag til endring i forskrift 20. desember 2002 nr. 1724 om fastsettelse av tariffier mv. for bestemte innretninger. Nedenfor følger vår høringsuttalelse.

Vår kommentar er først og fremst rettet mot de prinsipielle sidene ved langsiktige og forutsigbare rammebetingelser. Vi har registrert de umiddelbare reaksjonene som høringsnotatet har fått i ulike medier når det gjelder manglende forutsigbarhet.

Selgerkonsentrasjon og manglende transparens i prissetting av gass eller elektrisitet har historisk vært en bekymring, ikke minst for EU som kjøper av energi. I forbindelse med gassdirektiv og opphevelse av gassforhandlingskonsortiet (GFU-ordningen) har en likevel lykkes med å opprettholde kontroll og konsentrasjon gjennom statlige selskap som Gassco, Petoro og Gassled.

Kjøperne av 44 prosents andel av Gassled er langsiktige utenlandske investorer som er tilsvarende opptatt av langsiktig moderat og forutsigbar avkastning. Forutsetningene for dette synes nå å brytes ved forslag til endring i tariffene. Det finnes gode grunner for endring, blant annet er NHO prinsipielt enig i at verdiene skal tas ut på feltet og ikke i infrastrukturen. NHO anser likevel fremgangsmåten som uheldig. Det må ikke feste seg et bilde av Norge som et land med høy politisk risiko for investeringer. Norge er en liten åpen økonomi som er avhengig av å tiltrekke seg utenlandske selskap for investeringer og utvikling.

I 2014 skal den tredje energimarkedspakken være fullt ut implementert i EU og året etter ventelig også i EØS. NHO vil derfor oppfordre myndighetene om å legge til rette for et langt mindre komplisert og mer transparent regime for gassprising både på land og offshore for å opprettholde vår markedsorientering og nødvendig transparens for eventuelle fremtidige investorer i Norge.

Vennlig hilsen
NÆRINGSLIVETS HOVEDORGANISASJON
Avdeling Innovasjon og næringsutvikling


Per Øyvind Langeland
Avdelingsdirektør


Per Anker Nilssen
Seniorrådgiver